Ngudgratoke, Pinyopanuwat and Na Nakorn (2007) ได้ศึกษาการสร้างจุดตัดของการทดสอบ STOU-TBS โดยใช้โมเดลราสซ์คู่กับการทำ bookmark วิเคราะห์ข้อสอบแบบให้คะแนน 2 ค่าจากการทดสอบ STOU-TBS จำนวน 60 ข้อ ในปี ค.ศ. 2004 (พ.ศ. 2547) กลุ่มตัวอย่างคือ นักศึกษาปีที่ 1 จำนวน 1,330 คน จาก 36 ศูนย์สอบ การวิเคราะห์ข้อมูลใช้โปรแกรม WINSTEPS โดยไม่นำข้อมูลของนักศึกษาที่ได้คะแนนเต็มและที่ได้คะแนนเป็นศูนย์มารวมคำนวณ หลังจากนั้นหาความตรงเชิงโครงสร้างและความเที่ยงด้วยการวิเคราะห์องค์ประกอบหลัก (principal component analysis) การจากศึกษา